Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

15-01-2020
F.09/19/331
NL:TZ:0000115644:F001
24-09-2019

mr. RGC Veneman
mr M.W.M. Souren

GloTell B.V. 29-10-2019
1

Gegevens onderneming

Faillissement 29-10-2019

Op 24 september 2019 werd het faillissement onder insolventienummer 1

F.09.19.331 uitgesproken, met benoeming van mr R.G.C. Veneman tot rechter-

commissaris en met aanstelling van mr M.W.M. Souren tot curator.

Vestiging

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid GLOTELL B.V.

(hierna: “"GT") is statutair gevestigd te Rotterdam met als vestigingsadres

Wi illem Dreeslaan 37 te (2729 ND) Zoetermeer.

Handelsregister

De gefailleerde vennootschap is in het handelsregister geregistreerd onder

KvK-nummer 61749257.

Handelsnaam

V-Tell.

Activiteiten onderneming

GT maakt onderdeel uit van de Globex Telecom Group Limited, gevestigd te 29-10-2019

Hong Kong. De vestiging in Nederland, heeft de bouw van een “Mobile Virtual 1

Network Operator” op zich genomen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=121541ba-7fdf-e911-80e2-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e6649d47-8f9a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 0,00 € -1.649.529,64 € 7.754.466,98
2018 € 17.294,20 € -5.837.684,80 € 6.284.285,82
2017 € 0,00 € -2.197.597,49 € 4.538.023,57

2016 €0,00 € -554.370,35 € 743.864,76

Toelichting financiéle gegevens

Er is volgens de financiéle administratie geen externe omzet geboekt. De in 29-10-2019
2018 geboekte omzet betreft een intercompany factuur aan de holding. De 1
grondslag van deze factuur is onbekend.

Het aandelenkapitaal bestaat uit 10 aandelen van elk € 100. Dit bedrag is ook
volgestort.

Bron: Exact en de jaarrekeningen over 2017 en 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 29-10-2019
1

Boedelsaldo

€45.761,08 29-10-2019
1

Toelichting
Per 23 oktober 2019: € 45.761,08 (na betaling van € 986,00 aan kosten).

€ 56.448,88 15-01-2020
2

Verslagperiode

van 29-10-2019

24-9-2019 1

t/m

23-10-2019

van 15-01-2020

24-10-2019 2

t/m

6-3-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 185 uur 0 min
2 93 uur 42 min
totaal 278 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 185,0 29-10-2019
1

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten

dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator

kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de

belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bestede uren totaal: 278,70 uur 15-01-2020
2

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Oprichting 29-10-2019
GT werd op 23 oktober 2014 opgericht. 1

Bestuur/directie

Vanaf 23 oktober 2014 tot 1 april 2016 was F. Vakhovsky zelfstandig bevoegd
bestuurder van de vennootschap. Van 1 april 2016 t/m 13 november 2018 was
E. Clement zelfstandig bevoegd bestuurder.

Vanaf 13 november 2018 was R. Wakimura enig zelfstandig bevoegd
bestuurder.

Aandeelhouder
Globex Telecom Group Limited (Companies Registry Hong Kong, China:
1573113) is enig aandeelhouder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Geen. 29-10-2019
1



1.3 Verzekeringen

Via Meeus heeft de vennootschap verzekering(en) afgesloten bij Nationale 29-10-2019
Nederlanden en rechtstreeks bij AON. 1
Royement

De verzekering(en) zijn geroyeerd.

1.4 Huur
Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de Willem Dreeslaan te 29-10-2019
(2729 ND) Zoetermeer. 1

Verhuurder is J.J.P. Adegeest.
De huurovereenkomst is opgezegd op 4 oktober 2019.

De gehuurde bedrijfsruimte is ontruimd en opgeleverd aan de verhuurder op 15-01-2020
20 december 2019. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn de voornaamste oorzaken van het faillissement: 29-10-2019
- Door de voormalige bestuurder ontplooide initiatieven die niet beoogd waren 1
door de investeerder;

- Te hoge salarissen en teveel en te duur ingehuurd personeel;

- Te hoog uitgaven patroon;

- Na drie jaren ontwikkeling is er geen werkend systeem opgeleverd en ook

geen omzet;

- De huidige bestuurder heeft getracht te bezuinigen;

- De besparingen hebben niet geleid tot het gewenste uitgaven patroon;

- De aandeelhouder /investeerder heeft daarop besloten het faillissement te
verzoeken.

De curator zal nog objectief onderzoek doen naar de oorzaak van het
faillissement.

Werkzaamheden
10,8 uur

Hieronder vallen de (telefoon)gesprekken gedurende de eerste dagen met de
bestuurder, de investeerder en onderzoek naar de positie van failliet binnen
de internationale groep.

Werkzaamheden 15-01-2020
In deze verslagperiode: geen. 2



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-10-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-10-2019
8 L
Toelichting

Toelichting ontslagaanzegging

2 werknemers zijn ontslagen door de curator, 4 werknemers waren al
ontslagen op grond van een door het UWV afgegeven ontslagvergunning.
Deze werknemers zijn zekerheidshalve door de curator ontslagen. In juni 2018
is een werknemer (onterecht) op staande voet ontslagen. De rechter heeft in
deze zaak begin oktober 2018 beschikt.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-9-2019 6 zie toelichting onder 2.2.
totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

15,1 uur 29-10-2019
1

Toespreken van het personeel, correspondentie en gesprek met het UWV,

individuele gesprekken met het personeel.

3,2 uur 15-01-2020
2

Er is contact geweest met het UWYV, de fiscus en de loonadministrateur

inzake correctie van uitgedraaide loonstroken waarvan het salaris niet

daadwerkelijk is uitbetaald aan de werknemer. Er is op verzoek van het UWV

onderzoek gedaan naar bonusaanspraken van werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken
Beschrijving 29-10-2019
Het betreft een huurpand. 1

Verkoopopbrengst
N.v.t.

Hypotheek
N.v.t.

Boedelbijdrage
N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving 29-10-2019
Het betreft een kantoorinventaris, waaronder meubilair, beeldschermen, 1
telefoons en laptops. Deze worden door de curator te koop aangeboden. Een

aantal op de activalijst vermelde MacBooks zijn niet aangetroffen.

Verkoopopbrengst
Nog geen.

Boedelbijdrage

N.v.t.

Toelichting

N.v.t.

Beschrijving 15-01-2020
Eris onderzoek gedaan naar de Macbooks. Deze bevinden zich niet meerin 2

Nederland. De kosten van terughalen van deze activa weegt niet op tegen
de opbrengsten. De kantoorinventaris is verkocht aan een opkoper, nadat er
diverse biedingen zijn opgevraagd.

Verkoopopbrengst
€ 10.352,74 incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 29-10-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
N.v.t.

Verkoopopbrengst
N.v.t.

Boedelbijdrage
N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving

Het totaalsaldo van de bankrekeningen ten name van failliet bij bung B.V.
beloopt per failissementsdatum een positief saldo van € 3.164,83 en eris
beslag gelegd op een bedrag van 35K. Op de bankrekening bij de RCB te
Cyprus bedraagt het saldo een paar euro. Op het rekening-courant van de
creditcard is een bedrag van 12K aangetroffen. Alle bedragen zijn ontvangen
op de faillissementsrekening.

In onderzoek is een voor datum failissement overgedragen octrooiaanvraag.

De aanvraag is bij het WIPO geregistreerd op een in Zwitserland gevestigde
vennootschap die tevens tot de groep behoort.

Verkoopopbrengst
N.n.b.

Boedelbijdrage
N.n.b.

Beschrijving
Eris nog een restantbetaling ontvangen van bung B.V. ter hoogte van €
966,68, waaronder eerder beslag is gelegd door een schuldeiser van failliet.

3.9 Werkzaamheden andere activa

33,4 uur

De werkzaamheden betreffen: Inventarisatie van de activa, bezoek aan het
pand, onderzoek naar verdwenen activa, achtergebleven hardware en de
stand van zaken van de registratie van de octrooiaanvraag, contacten met
mogelijke opkopers van de activa. Correspondentie met de bank.

16,8 uur

De werkzaamheden omvatten het opstellen van een bidbook, het
aanschrijven en uitnodigen van opkopers en bezoek aan het pand,
correspondentie en vastleggen van de afspraken. Eris onderzoek gedaan
naar de locatie van de MacBooks en er heeft correspondentie
plaatsgevonden met bung.

29-10-2019
1
29-10-2019
1
15-01-2020
2
29-10-2019
1
15-01-2020
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
Beschrijving 29-10-2019

Eris geen omzet geboekt dus er zijn geen debiteuren. 1

Omvang
Geen.

Opbrengst
Geen.

Boedelbijdrage
N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

0,3 uur 15-01-2020
2

Er zijn aan de groepsvennootschappen te Moskou facturen gestuurd voor
onder andere de levering van SIM-kaarten. Deze facturen zijn nooit voldaan
en ook niet betwist door de debiteur.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

29-10-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Geen.
5.2 Leasecontracten
Er zijn twee leasecontracten aangetroffen, bij Stern Autolease en LeasePlan. 29-10-2019
De voertuigen zijn kort na datum faillissement ingeleverd. De leasecontracten 1
zijn beéindigd.
5.3 Beschrijving zekerheden
Geen. 29-10-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen.

5.6 Retentierechten

Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Geen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

9,6 uur
De werkzaamheden betreffen: Correspondentie met de bank, opvragen van
afschriften en saldo, contact met de leasemaatschappijen inzake inname

voertuigen.

I In deze verslagperiode: geen.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

29-10-2019

1

29-10-2019
1

29-10-2019
1

29-10-2019
1

29-10-2019
1

29-10-2019
1

15-01-2020
2

29-10-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 29-10-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn geen actieve klanten. Er zijn geen activiteiten die voortgezet of 29-10-2019
overgenomen kunnen worden. De aan GT door de ACM toegekende mobiele 1
nummerreeksen vallen door het faillissement terug aan de ACM.

6.5 Verantwoording

N.v.t. 29-10-2019

1

6.6 Opbrengst

29-10-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
29-10-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7,3 uur 29-10-2019
1
De werkzaamheden betreffen: Communicatie met mogelijke doorstarters en de
ACM inzake de toegekende nummerreeksen.
0,4 uur 15-01-2020
2

Er is overleg gevoerd met de ACM over het intrekken van de aan GloTell
toegekende nummerreeksen, netwerkcodes en nummerplannen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De administratie van GT werd bijgehouden door Worrell & Jetten Accountants.

De administratie was op datum faillissement goed bijgehouden en is
professioneel opgezet.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018
Publicatiedatum: geen
Consequentie: geen

2017
Publicatiedatum: 5 juli 2018
Consequentie: geen

2016

Publicatiedatum: 28 november 2017
Consequentie: geen

2015

Publicatiedatum: 21 november 2016

Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het aandelenkapitaal bestaat uit 10 aandelen van elk € 100. Dit bedrag is ook

volgestort op 30 mei 2017.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

29-10-2019
1

29-10-2019
1

29-10-2019

1

29-10-2019

1

29-10-2019
1

29-10-2019

1

29-10-2019

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

79,2 uur 29-10-2019
1

De werkzaamheden betreffen: Veiligstellen administratie, onderzoek naar de

diverse overeenkomsten. Onderzoek naar de grondslag voor het overdragen

van de octrooiaanvraag.

47,6 uur 15-01-2020
[ 2

De werkzaamheden betreffen: nader onderzoek naar het overdragen van de
octrooiaanvraag en gesprekken hierover met de voormalig bestuurder en
correspondentie met de investeerder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

29-10-2019
Toelichting 1
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent.
Overige boedelvorderingen
Huur van de bedrijfsruimte.
15-01-2020
Toelichtin
TN . 2
Overige boedelvorderingen
Huur van de bedrijfsruimte:
€20.281,43
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 39.135,00 29-10-2019
1
Toelichting
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus een vordering ingediend ter
hoogte van € 39.135,00. Deze kan verrekend worden met een teveelbetaling
van 40.575,00.
8.3 Pref. vord. UWV
29-10-2019
Toelichting
1

Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 138.147,66

Toelichting
Een oud-werknemer heeft een preferente vordering ingediend ter hoogte van
€ 138.147,66.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
10

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.192.593,78

€ 2.258.449,89

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt op dit moment nog niets te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren
21,5 uur

De werkzaamheden betreffen: Het opzeggen van de huur, informeren van de
crediteuren en het registreren van de ingediende vorderingen.

6,7 uur

Er is onderzoek gedaan naar internationale crediteuren die volgen uit de
boekhouding, maar zich niet hebben gemeld ondanks aanschrijving door de
curator. Mogelijk zijn deze crediteuren door andere partijen voldaan teneinde
bepaalde diensten en/of registraties in de lucht te houden.

29-10-2019

1

29-10-2019
1

15-01-2020
2

29-10-2019
1

15-01-2020
2

29-10-2019
1

29-10-2019
1

15-01-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

29-10-2019
1

29-10-2019
1

29-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek overdracht octrooiaanvraag; 29-10-2019
- Onderzoek aanbetaling duurovereenkomst met een netwerkaanbieder; 1
- Verkoop van de resterende inventaris.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voor de afwikkeling worden nog ten minste 6 maanden uitgetrokken. 29-10-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

8,1 uur 29-10-2019
1

De werkzaamheden betreffen: Verslaglegging aan de rechter-commissaris en
verzoeken voor opzeggen van huur- en arbeidsovereenkomsten.

18,7 uur 15-01-2020

2

De werkzaamheden betreffen: verslaglegging aan de rechter-commissaris en
het verzoek voor verkoop van de activa.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


